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DEPARTAMENfo DE GEsfÁo E CoÑTRoLo FINANCEIRo
UNIDADF DA CON-A F PRFSTACÓFs

Njc. Éo DF acoMPANPAVtN I o AS ¡PSS

Mapa de Balango (Mapa B)

Ano das contas: 2022

lnstituigáo: 20008783774 - OBRA SOCIAL IRMAS OBLATAS SANTISSIMO REDENTOR

Mapa B. Mapa de Balango

RUBRICAS NOTAS
PERíODOS

2422 2021

ATIVO
Ativo náo corrente
Ativos fixos tangíveis
Bens do património histórico e cultural
Ativos intangíveis
lnvestimentos financeiros
Fu ndadores/beneméritos/patroci nadores/doadores/associados/membros
Outros créditos e ativos náo conentes

Ativo corrente
lnventários
Créditos a receber
Estado e outros entes públicos

Fundadores/beneméritos/patroci nadores/doadores/associados/mem bros
Diferimentos
Outros ativos mnentes
Caixa e depósitos bancários

Total do Ativo

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO
Fundos Patrimoniais
Fundos
Excedentes técnicos
Reservas
Resultados transitados
Excedentes de revalorizagáo
Ajustamentos/outras variagóes nos fu ndos patrimoniais

SubsÍdios ao investimento
Doagóes
Outras variagóes

Resultado líquido do período

Total dos fundos patrimoniaís

Passivo
Passivo náo corrente
Provisóes
Provisóes específicas
Financiamentos obtidos
Outras dividas a pagar

0,00
10.899,39

0,00
2.895,55

0,00

0,00
2.371,32

0,00
2.608,84

0,00
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2.553,16
0,00
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0,00
0,00

0,00
0,00

'l .56ó, /b 2.15¿,5U

1 't 5.1UO,',r ó 111.869,53
5.525,08 3.800,35

120-631,21

0,00
0,00
0,00

--=-+€F

1 15.669,8E

0,00
0,00
0,00

-Ér

Rua António Patrício, no 262 .4199-001 Porto

Página 1 de 2

§§GUR&r.ü§A ffieEt r'¡$Br$r9 §f, ¡{üttrflr¡{A §§{¡*L l,



t

ffi
§rGURAr\§A §#ClAr

hig§rI¡B §i ¡ffi{firil{A§ffird" u.
twGllEx

DEPARTAMEÑTO DE GESTÁO E CONTROLO FINANCEIRO
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Mapa de Balango (Mapa B)

Ano das contas:2022
lnstituigáo:20008783774 - OBRA SOCIAL IRN¡AS OBLATAS SANTISSII\IO REDENTOR

l\4apa B. Mapa de Balanqo

557,60
7.804,26

0,00
0,00
0,00
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649,90
6.690,95
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Pass¡vo cor¡ente
Fornecedores
Estado e outros entes públicos

Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Financiamentos obtidos .

Diferimentos
Outros passivos correntes

Total do Passivo ¿J.9J?,pU I ¡, | 9YrJg
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Mapa de Val6ncias / Atividades Por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2022

lnstituigáo 20008783774 - OBRA SOCIAL IRMAS OBLATAS SANTISSIMO REDENTOR

Equipamento: 1 - SEDE
Resposta Social/Atividade: 3107 - COMUNIDADE DE INSERQÁO

!nicio RS/Atividade no ano: Náo
No Meses: 12
Tipo de Acordo: Atípico
Tipo de Atividade:
No Médio de Utentes: 250,00

Encerramento RS/Atividade no ano: Náo

No Médio de Funcionários: 8,00

Mapa de Valéncias / Atividades Por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS NOTAS

PERíODOS

2022 2021

Vendas e servigos prestados

Subsídios, doaqóes e legados á exploragáo

Subsídios de entidades públicas

lSS, lP - Centros Distritais

lSS, lP - Apoios excecionais e extraordinários
Outras entidades públicas

Subsídios de outras entidades

Doagóes herangas e legados
Variagáo nos inventários da produgáo

Trabalhos para a própria entidade
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas
Fornecimentos e serv¡gos externos

Gastos com pessoal

Ajustamentos de inventários (perdas/reversóes)

lmparidades de dívidas a receber (perdas/reversóes)

Provisóes (aumentosired ug6es)
Provisóes específi cas (aumentosiredugóes)

Outras imparidades (perdas/reversóes)

Aumentos/ReduQóes de justo valor
loutros rendimentos

Corregóes relativas a anos anteriores

I ConegOes positivas de comparticipagóes do lSS, lP

i Outras corregóes de anos anteriores

I lmputagao de subsídios ao investimento

I Ortro. rend¡mentos
gastos

Corregóes relativas a anos anteriores
Corregóes negativas de comparticipagóes do lSS, lP
Outras corregóes de anos anteriores

Outros gastos
Resultado antes de deprec¡asóes, gastos de financiamento e impostos

de depreciagáo e de amortizagáo
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)

e rendimentos similares obtidos
e gastos similares suportados

Resultado antes de impostos
posto sobre rendimento do período

0,00
200.877,46
174.574,80
109.954,65

0,00
64.620,15
25.492,66

810,00
0,00
0,00
0,00

-24.091,42
-151.400,59

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

573,65
0,00
0,00
0,00
0,00

573,65
-19.474,12

0.00

0,00
197.194,61
172.313,57
93.493,40

0,00
78.820,17
20.237,43
4.643,61

0,00
0,00
0,00

-56.561,90
-136.594,20

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.360,94
0,00
0,00
0,00
0,00

1.360,94
-231,63
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